

# Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 8. edycji BO WM

## Lista zadań REGION MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

KOD	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
MPD 1	Szkoła Dobrych Relacji - Warsztaty Przeciwdziałania Przemocy i Rozwoju Kompetencji Społecznych w Gminie Dobra	Projekt obejmuje cykl warsztatów dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli z regionu Małopolski Południowej. Jego głównym celem jest stworzenie bezpiecznej i empatycznej społeczności. Inicjatywa ta odpowiada na narastające problemy związane z przemocą rówieśniczą, cyberprzemocą oraz hejtem, zapewniając dzieciom i młodzieży praktyczne wsparcie w rozwijaniu empatii i radzeniu sobie z konfliktami. Dodatkowo, projekt wzmacnia kompetencje rodziców i nauczycieli, co sprzyja budowaniu zdrowych relacji oraz zapobiega negatywnym skutkom przemocy, takim jak niska samoocena czy problemy z relacjami w dorosłym życiu. Projekt wspiera także młodzież w świadomym wyborze ścieżki edukacyjnej i zawodowej, pomagając im lepiej odkryć swoje talenty oraz mocne strony. Celem zadania jest kompleksowe wsparcie dzieci i młodzieży w budowaniu pewności siebie, a także w rozwijaniu zdolności rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy. Planowane warsztaty, takie jak „STOP bullying,” „Wzmocnienie kompetencji rodzicielskich,” czy „Utrzymanie pozytywnej dyscypliny – ABC zarządzania klasą,” pozwolą społeczności lokalnej na wzmocnienie więzi rodzinnych oraz poprawę jakości życia społecznego. Dzięki wsparciu rodziców i nauczycieli projekt przyczyni się do stworzenia bezpieczniejszego, bardziej zintegrowanego środowiska szkolnego.	250 000,00 zł
MPD 2	Zagórzańskie tradycje	Celem projektu jest ochrona dziedzictwa kulturowego regionu oraz wzmocnienie tożsamości jego mieszkańców poprzez promowanie i pielęgnowanie lokalnych tradycji. Projekt składa się z dwóch głównych działań. Pierwsze z nich polega na uzupełnieniu zasobów zespołu o nowe stroje oraz sprzęt do nagrywania wraz z niezbędnymi akcesoriami, a także renowacje strojów będących w posiadaniu Stowarzyszenia. Zespół, który działa od 18 lat, jest jedną z nielicznych organizacji, które podejmują wysiłki na rzecz zachowania tradycji i kultury regionu. Drugie działanie obejmie organizację warsztatów muzycznych dla mieszkańców regionu, skierowanych do osób pragnących doskonalić swoje umiejętności gry na instrumentach, śpiewu, tańca oraz umiejętności teatralnych. Warsztaty te będą otwarte zarówno dla członków zespołów, jak i dla pasjonatów oraz amatorów. Ich celem jest nie tylko rozwijanie umiejętności muzycznych, ale także budowanie pasji oraz wrażliwości na muzykę i sztukę. Projekt ma charakter ponadlokalny. Kolejnym działaniem w ramach zadania będzie nagranie klipów promujących region zagórzański.	250 000,00 zł
MPD 3	Kultura i Tradycja Łączą Nawojowskie Pokolenia	Projekt "Kultura i Tradycja Łączą Nawojowskie Pokolenia" jest inicjatywą skierowaną do dwóch zespołów regionalnych: Nawojowiacy i Piecuchy, mającą na celu ożywienie, umocnienie i rozwój aktywności kulturalnej w Gminie Nawojowa oraz okolicznych gminach, ze szczególnym uwzględnieniem kultury Lachów Sądeckich oraz tradycji pogranicza Lachów i Górali Sądeckich. Projekt zakłada organizację wyjazdów na międzynarodowe festiwale, doposażenie zespołów w stroje regionalne, a także realizację warsztatów teatralnych, które zakończą się wystawieniem bożonarodzeniowego przedstawienia. W ramach projektu planowane są również regularne, kwartalne spotkania pod nazwą "Wieczorek z Tradycją", które będą otwarte dla mieszkańców. Celem tych wydarzeń jest kultywowanie lokalnych tradycji oraz wymiana doświadczeń między pokoleniami. Spotkania te pozwolą społeczności lokalnej na bliższe poznanie regionalnych zwyczajów, wysłuchanie tradycyjnej muzyki oraz prowadzenie dyskusji na temat folkloru, co z kolei zachęci nowe osoby do członkostwa w zespołach. Celem projektu jest nie tylko rozwijanie kompetencji kulturowych w społeczności, ale także przygotowanie dzieci i młodzieży do dalszego kultywowania regionalnych tradycji, aby w przyszłości mogli zasilić dorosły zespół Nawojowiacy. Dodatkowo, poprzez uczestnictwo w festiwalach międzynarodowych, projekt ma na celu promocję Małopolski poza granicami kraju, wzmacniając tym samym wizerunek regionu jako miejsca bogatego w tradycje i kulturę.	247 500,00 zł
MPD 4	Świadomi i Bezpieczni w Cyfrowym Świecie: Warsztaty Psychoedukacyjne dla Młodych	"Świadomi i Bezpieczni w Cyfrowym Świecie: Warsztaty Psychoedukacyjne dla Młodych" to cykl warsztatów dedykowanych uczniom szkół podstawowych i średnich. Zajęcia poruszają tematy fonoholizmu, przemocy w sieci, psychologii tłumu oraz uzależnień, pomagając młodym ludziom rozwijać inteligencję emocjonalną, dbać o zdrowie psychiczne i radzić sobie z wyzwaniami współczesnego świata cyfrowego.	150 000,00 zł
MPD 5	Piłkarskie Marzenia - Region Małopolska Południowa	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Bonito Mszana Dolna, KS Turbacz Mszana Dolna, MUKS Zenit Kasinka Mała, KS Polany - Berest, KS Szkółka Górale, KS Dąbrowia Wielogłowy, LZS KS Gorc Ochotnica . Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe. Organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi min. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na jednym z obiektów w gminie Mszana Dolna. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 7 grup treningowych z których łącznie skorzysta min. 70 dzieci. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolska Południowa zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	249 900,00 zł

MPD 6	Gramy bo Lubimy - Region Małopolska Południowa	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Szaflary, LKS Huragan Waksmund, LKS Spisz Krempachy, LKS Watra Białka Tatrzańska, LKS Czarni Czarny Dunajec, LKS Dunajec Ostrowsko Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: stroje sportowe i dresy sportowe, reboundery, ścianki, siatkonogi, tyczki, oznaczniki; organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi min. 120 zawodników. Turniej zostanie zorganizowany na jednym obiekcie w gminie Bukowina Tatrzańska. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: stworzenie 6 grup treningowych z których łącznie skorzysta min. 60 dzieci. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	249 500,00 zł
MPD 7	"Śladami Babki Ładunkuli" cykl wydarzeń przedstawiający Helenę Gał-Ładunkulę i jej wkład w kulturę rodzimą.	Helena Gał-Ładunkula, zwana przez wszystkich Babką Ładunkulą, podhalańska celebrytka, regionalistka, animatorka. Głównym celem przedsięwzięcia jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji góralskich, a także wychowywanie poprzez pokazywanie wzorców i idolów młodemu pokoleniu, w osobach z pokolenia babć i pradiadków. Zadanie będzie skierowane do dzieci, młodzieży do dorosłych, bo wspólne granie i śpiewanie łączy pokolenia.	175 000,00 zł
MPD 8	75 lat tradycji muzycznych - promocja oraz rozwój Orkiestry Dętej OSP Rożnów	W roku 2022 przypada jubileusz 75-lecia istnienia Orkiestry Dętej OSP Rożnów. Przez dekady swojego istnienia zespół ten wrósł w krajobraz kulturowy nie tylko Gminy Gródek nad Dunajcem ale też Sądecczyzny występował bowiem w większości gmin naszego regionu. Zespół wpisuje się w strażackie tradycje muzyczne ochotniczych straży pożarnych, które poza akcjami ratunkowymi zajmują się też uświetnianiem lokalnych i regionalnych uroczystości. W ramach projektu zostaną zakupione nowe instrumenty dla członków grających w orkiestrze. Zakup pojedynczego profesjonalnego instrumentu to koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych. Znacznie przekracza to możliwości zarówno druhow jak i OSP. Pamiętamy przecież, że wszyscy oni pełnią swą służbę ochotniczo i honorowo, nie pobierając za nią wynagrodzenia. Posiadane instrumenty w toku wielu lat i wielu występów przez które służyły uległy niestety zużyciu. Realizacja projektu pomoże w podtrzymaniu pięknych tradycji muzycznych Sądecczyzny i umożliwi uświetnienie niejednej imprezy w naszym regionie. Nowe instrumenty druhowie zaprezentują podczas warsztatów i koncertów, które również przewidziano w projekcie. Każdy z nas zawsze może liczyć na pomoc strażaków z OSP - więc i my pomóżmy naszym druhom.	215 000,00 zł
MPD 9	"W PRADZIADOWEJ ZAGRODZIE - codzienność i świętowanie Lachów Podegrodzkich"	Podegrodzie to centrum i serce kultury lachowskiej, miejsce szczególne pod względem bogactwa dziedzictwa kulturowego i dobrze zachowanych tradycjach lachowskich. Zadanie "W PRADZIADOWEJ ZAGRODZIE - codzienność i świętowanie Lachów Podegrodzkich" pozwala poznać trudy dnia codziennego ale też bogactwo obrzędów i zwyczajów świętowania dawnej wsi lachowskiej. W oparciu o tradycyjną Zagrodę Lachowską "Kubalówka" przygotowane i przeprowadzone zostaną pokazy zwyczajów i obrzędów związanych z pracą codzienną i świętowaniem. W w/w Zagrodzie w ramach realizacji zadania zorganizowane zostaną: - przygotowania do WIGILII I ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA - tradycyjny wypiek opłatków, wykonanie ozdób i tradycyjnej podłazniczki, przygotowanie Obiadu Wigilijnego z tradycyjnymi lachowskimi potrawami. - przygotowania i obchody ŚWIĘTA MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ - poznawanie, zbiór ziół i kwiatów oraz układanie tradycyjnego lachowskiego bukietu zielnego, przygotowanie, wykonanie i ozdobienie wieńca dożynkowego. Ważnym wydarzeniem w życiu wsi były dożynki czyli zakończenie żniw. Ten tradycyjny zwyczaj, dziś prawie całkowicie zapomniany przedstawi zespół regionalny / powrót żniwiarzy z wieńcem dożynkowym, wręczenie wieńca gospodarzowi, poczęstunek dla żniwiarzy i zabawa./ - WIECZORY U SAŚIADÓW - to wspólne spotkania mieszkańców dawnej wsi w długie jesienne i zimowe wieczory przy pracy / darcie pierza, wyszywanie, wyplatanie koszy, i inne zajęcia/. Te spotkania były też okazją do pogawędek sąsiedzkich oraz muzyki i śpiewu. - U WIEJSKIEJ ZNACHORKI - to spotkanie z magią i wierzeniami ludowymi. W każdej wsi była osoba znająca się na ziołach i lecząca liczne dolegliwości. Umiała też odczytać uroki i znająca sposoby na wiele innych nieszczęść. Zielarka była w lachowskiej wsi szanowana ale też trochę się jej obawiano. W ramach spotkania odbędzie się pogadanka / konferansjer / na temat zielarstwa, wierzeń, przesądów, guseł, uroków, itp. Po pogadance zaprezentowany zostanie zwyczaj odczyniania uroków. Kolejnym punktem spotkania będzie wspólne wróżenie jakie odbywało się w andrzejkowy wieczór. - IMPREZA PODSUMOWUJĄCA - na imprezie przeznaczonej dla publiczności będzie można poczęstować się tradycyjnymi lachowskimi specjałami, posłuchać muzyki lachowskiej, przyjrzeć się pracy kowala, itp. Głównym celem w/w imprez jest ocalenie od zapomnienia ważnych aspektów życia dawnej wsi związanych z pracą i świętowaniem. Wiele z nich jest dziś całkowicie nieznanymi zwłaszcza ludziom młodym. Najważniejszym rezultatem realizacji zadania będzie edukacja folklorystyczna dzieci i młodzieży oraz ochrona i zachowanie ginących zwyczajów i obrzędów. Materialnym efektem zadania będą pocztówki z Podegrodzia z elementami folklorystycznymi, magnesy ukazujące zwyczaje i wierzenia lachowskie a także charakterystyczne dla Podegrodzia i kultury ludowej obiekty, gliniane ptaszki - zabawki ozdobione wzorami lachowskimi i publikacja albumowa " Z kart pamiętnika ..." ukazującą pracę codzienną i świętowanie wsi lachowskich dawniej i dziś.	219 600,00 zł

MPD 10	Zespolona siła - lachowska moc	Zadanie polega na odtworzeniu strojów regionalnych na podstawie archiwalnych fotografii, obrazów oraz autentycznych strojów mających nie rzadko 100 lat. Kolejny etap to przygotowanie programu artystycznego (taniec, śpiew i gra na instrumentach) wraz z omówieniem strojów lachów sądeckich, lachów limanowskich oraz górali białych. Trening do koncertu odbędzie się między innymi podczas warsztatów wyjazdowych. Po warsztatach zaplanowano otwarty koncert w Przyszowej na którym zostanie zaprezentowany program artystyczny z wykorzystaniem zakupionych strojów. Koncertowi będzie towarzyszyć omówienie charakterystycznych elementów stroju wraz ze wskazaniem różnic pomiędzy grupami etnograficznymi dzięki czemu zostaną podniesione walory edukacyjne zadania. Zostaną odwiedzone cztery szkoły podstawowe z prelekcjami dotyczącymi omawianych grup etnograficznych. Celem projektu jest przybliżenie mieszkańcom powiatu limanowskiego oraz mieszkańcom powiatu nowosądeckiego (gminy: Łącko, Muszyna, Podegrodzie) kultury i tradycji grup etnograficznych jakimi są : lachy sądeckie, lachy limanowskie oraz górale biali.	218 000,00 zł
MPD 11	"Sztuka folkowej mody".	Projekt „Sztuka folkowej mody” to połączenie nauki tradycyjnych technik zdobnictwa, takich jak haft, szycie i ornamentacja, z nowoczesnym podejściem do stylizacji i modowego rękodzieła. Uczestnicy będą zdobywać umiejętności pracy z tkaniną i wzornictwem, inspirując się krakowskimi motywami folkowymi. Projekt obejmie zarówno warsztaty online, realizowane poprzez interaktywną platformę edukacyjną, jak i stacjonarne spotkania w małych grupach. Zajęcia online odbędą się w formie lekcji na żywo oraz dostępnych do ponownego odtworzenia nagrań. Uczestnicy będą mieli zapewnione materiały edukacyjne, dostęp do platformy e-learningowej, a także zestawy materiałów i urządzenia pomocnicze do pracy. Dodatkowo przewidziana jest wizyta studyjna, np. w Muzeum Lalek w Krynicy (lalki w dawnych strojach oraz strojach regionalnych i z epoki) oraz wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce, aby lepiej poznać inspirujące tradycyjne stroje oraz poznać historie Małopolskiej kopalni. Na zakończenie projektu zorganizowane zostanie spotkanie uczestników, trenerów, gości z prezentacją prac uczestników. Projekt będzie promowany przez cały okres realizacji, a jego organizatorzy zadbają o dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, jeśli wezmą udział w kursach. W ramach zadania zostaną zakupione niezbędne maszyny, materiały i narzędzia oraz wynajęta przestrzeń warsztatowa i oprogramowanie oraz zapewniony profesjonalny personel.	250 000,00 zł
MPD 12	FutboLove Talenty w powiatach: gorlickim i nowosądeckim	FutboLove Talenty w powiatach: gorlickim i to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają kluby z powiatów: gorlickiego i nowosądeckiego: Aserek Team Gorlice, PUKS Mineralni Krynica-Zdrój, Bart-Gol Tęgoborze, Małopolska Akademia Futbolu. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 400 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 400 sztuk (po 100 szt. na klub) piłek meczowych; - 400 sztuk (po 100 szt. na klub) workoplecaków; - usługa przeprowadzenia szkoleń sportowych - 12 cykli x 30 jednostek 90-minutowych x 250 zł (w każdym cyklu szkolenie obejmie 14 dzieci, łącznie 168 dzieci w wieku 7-13 lat); - wynajem mobilnego boiska piłkarskiego do uzupełniających treningów w małych grupach i tzw. małych gier; - usługa organizacji turnieju piłki nożnej dla dzieci dla około 160-200 dzieci (obiekty, sędziowie, nagrody, puchary, medale, poczęstunek) łącznie projektem objętych zostanie minimum: 400 dzieci - sprzęt sportowy, 168 dzieci - szkolenia, 160-200 - uczestnictwo w turniejach. Zadanie ma charakter ogólnodostępny, tzn. wszyscy chętni mieszkańcy mogą wziąć w nim udział. Promocja odbywać się będzie poprzez media społecznościowe stowarzyszeń lokalnych oraz lokalne media internetowe.	250 000,00 zł
MPD 13	„Otwórz okno na kulturę!”	Projekt pn. „Otwórz okno na kulturę!” jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy. Zadanie będzie obejmowało: - Zakup elementów strojów regionalnych dla lokalnie działających grup/zespołów folklorystyczno regionalnych/kapel/grup muzycznych, orkiestr dętych oraz kół gospodyń wiejskich z obszaru powiatu limanowskiego i nowosądeckiego; - organizacja i przeprowadzenie warsztatów twórczych/rękodzielniczych skierowanych do dzieci, osób dorosłych (w tym osób 50+) i seniorów z obszaru powiatu limanowskiego; - organizacja integracyjnych wyjazdów dla osób dorosłych, w tym osób starszych z obszaru powiatu limanowskiego; - organizacja integracyjnych wydarzeń związanych z obchodami dnia dziecka dla dzieci i ich rodziców z obszaru powiatu limanowskiego i nowosądeckiego; - organizacja konkursu rękodzielniczego dla dzieci i młodzieży z obszaru powiatu limanowskiego; - promocja projektu. Celem zadania jest: kultywowanie, podtrzymywanie ludowych tradycji, wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa.	250 000,00 zł

MPD 14	„Dla DOBRA wspólnego”	<p>Projekt pn. „Dla DOBRA wspólnego” jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski (m.in. Gmina Limanowa, Gmina Tymbark, Gmina Słupnice, Gmina Dobra, Gmina Laskowa, Gmina Kamienica, Gmina Jodłownik) i powiat nowosądecki (m.in. Gmina Podegrodzie, Gmina Chełmec). W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Zakup elementów strojów regionalnych dla lokalnie działających grup/zespołów folklorystyczno regionalnych/kapel/grup muzycznych, orkiestr dętych oraz kół gospodyń wiejskich z obszaru powiatu limanowskiego i nowosądeckiego;</li> <li>- organizacja i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem świąt bożego narodzenia skierowanych do dzieci, osób dorosłych (w tym osób 50+) i seniorów z obszaru powiatu limanowskiego;</li> <li>- organizacja i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem jesiennym skierowanych do dzieci, osób dorosłych (w tym osób 50+) i seniorów z obszaru powiatu limanowskiego;</li> <li>- organizacja integracyjnego spotkania dla organizacji pozarządowych grup/zespołów folklorystyczno regionalnych/kapel/grup muzycznych, orkiestr dętych oraz kół gospodyń wiejskich z obszaru powiatu limanowskiego i nowosądeckiego;</li> <li>- organizacja konkursu rękodzielniczego dla osób dorosłych (w tym osób 50+) i seniorów z obszaru powiatu limanowskiego.</li> </ul> <p>Celem zadania jest: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa lokalnej społeczności.</p>	250 000,00 zł
MPD 15	Zespół CONSONANS - muzyka, która łączy pokolenia	<p>Projekt dotyczy promowania tradycji muzycznych wśród uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej. W największej szkole Powiatu Limanowskiego, ponad 50 lat temu założono zespół muzyczny CONSONANS. Muzyka połączyła pokolenia i dzięki staraniom założyciela śp. Ludwika Mordarskiego oraz Leszka Mordarskiego, Sylwii Zelek i obecnym opiekunom Jarosława Szewczyka i Pawła Rapacza ta tradycja ciągle trwa.</p> <p>Wielu uczniów swoje początki muzycznej drogi rozpoczynało w zespole CONSONANS, a dzisiaj możemy ich usłyszeć i zobaczyć na scenie krajowej i międzynarodowej np. Dominik Dudek zwycięzca trzynastej edycji programu The Voice of Poland, Jadwiga Postrożna - solistka Opery Wrocławskiej oraz oper krajów Zachodniej Europy, Sylwia Zelek-Golonka - wokalistka, aktorka w teatrze STU, Piotr Biedroń - aktor teatru Wybrzeże w Gdańsku i wielu innych wokalistów, instrumentalistów, nauczycieli muzyki oraz zawodowych muzyków. Muzyka tego regionu łączy w sobie piękne tradycje Lachów, Zagórzan i Białych Górali Jako zespół szkolny trudno nam pozyskać środki na realizację potrzeb i ambicji uczniów, ich rodziców i opiekunów. Apelujemy do Państwa o wsparcie każdym głosem. Nie możemy dopuścić do przerwania pokoleniowego przekazu tradycji. Uszanujmy wieloletnią pracę ludzi, którzy w prywatnym czasie i całkowicie społecznie się tym zajmują. Dajmy szansę młodzieży - niech rozwijają swoje talenty muzyczne i promują nasz region na arenie ogólnopolskiej i światowej. Działania projektu wzmocnią zespół CONSONANS poprzez zakup instrumentów muzycznych, nagłośnienia, akcesoriów muzycznych, strojów galowych dla członków zespołu, wyjazdów na spektakle muzyczne i koncerty. Dla uczniów organizowane będą warsztaty muzyczne, lekcje gry na instrumentach. Warsztaty będą również miejscem spotkań byłych członków zespołu i wszystkich osób, którym zależy na promowaniu zespołu na kolejne lata. Na temat zespołu ukazały się dwie książki oraz wiele artykułów w prasie regionalnej i ogólnopolskiej. Zespół i jego soliści zdobywali pierwsze miejsca w konkursach na szczeblu wojewódzkim i krajowym. CONSONANS reprezentując małopolskę wystąpił na Ogólnopolskim Koncercie Pieśni Patriotycznych na Zamku Królewskim w Warszawie pod patronatem Prezydenta RP. Za swoje zasługi otrzymał: - Medal „ZASŁUŻONY KULTURZE GLORIA ARTIS” (Chwała Sztuce) od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Statuetkę „ZA ZASŁUGI DLA POWIATU LIMANOWSKIEGO” od Zarządu Powiatu Limanowskiego - Tytuł i medal „ZA ZASŁUGI DLA MIASTA LIMANOWA” od Rady Miasta Limanowa Kontynuując tę tradycję pragniemy opracować w ramach projektu: film dokumentalny, kontynuację monografii zespołu oraz wspólną płytę CD nagrałą przez obecnych i byłych członków zespołu. Projekt zakończy koncert promujący najważniejsze rezultaty projektu: zespół zaprezentuje się w nowych strojach, zostaną wykonane nagrane wcześniej na płytę utwory oraz będzie to okazja do podsumowania wieloletniej tradycji zespołu</p>	250 000,00 zł
MPD 16	Łączy Nas Pasja	<p>Projekt Łączy nas Pasja jest skierowany do dzieci i młodzieży z Regionu Małopolska Południowa.</p> <p>W ramach projektu zostaną przeprowadzone:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. W okresie wakacji warsztaty (półkolonie) z piłki nożnej w gminach Jabłonka, Spytkowice, Skawa i w mieście Zakopane. Każde dziecko w wieku od 5 do 14 lat będzie mogło w nich uczestniczyć. Warsztaty będą prowadzone przez 5 dni, codziennie po 6 h, dla danej grupy wiekowej. Grupy treningowe będą liczyć od 20 osób. Razem w warsztatach weźmie udział ok. 360 dzieci i wykonane zostanie 600 godzin treningów.</li> <li>2. Ogólnodostępne turnieje piłkarskie dla dzieci w wieku od 6 do 11 lat. Turnieje piłkarskie zostaną zorganizowane w Zakopanem, Rabie Wyżnej (we wsi Skawie), Jabłoncu. Planuje się, że we wszystkich turniejach weźmie udział ok. 600 uczestników. Każde dziecko bez względu na przynależność klubową będzie mogło uczestniczyć w rozgrywkach. Jedynym warunkiem przyjęcia zgłoszenia będzie wiek oraz posiadanie przez drużynę trenera bądź opiekuna prawnego. Zgłoszenia będą mogli dokonywać: trenerzy/nauczyciele/osoby pełnoletnie.</li> </ol> <p>Projekt zakłada również doposażenie klubów sportowych w sprzęt (bramki, piłki) oraz stroje sportowe (koszulki, spodenki, getry, kurtki ortalionowe) dla 450 dzieci i młodzieży. W dobie ciągle rosnących kosztów prowadzenia szkolenia tego typu działania jak zakup sprzętu, strojów, organizacja warsztatów i turnieju będzie dużą oszczędnością dla klubów i rodziców dzieci pragnących grać profesjonalnie w piłkę nożną.</p>	250 000,00 zł

MPD 17	Sportowa integracja dzieci i młodzieży w Małopolsce Południowej	Zadanie polega na wsparciu aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej. Projekt zakłada przeszkolenie ok. 550 dzieci. Zajęcia są bezpłatne. Utworzonych zostanie 28 grup trenerskich (w jednej grupie będzie od 15 do 25 uczestników). Treningi będą trwać ~3 miesiące w obiektach sportowych w Łukowicy, we Świdniku, w Jadamwoli, w Nowym Sączu, w Limanowej, w Łącku. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z małopolski południowej. Celem zadania jest promocja zdrowego trybu życia, wdrażanie do systematyczności, oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do zajęć sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego. Chcemy ukształtować wśród dzieci i młodzieży bardzo pożądane kompetencje takie jak współpraca w grupie rówieśniczej, radzenie sobie ze stresem, dążenie do podnoszenia swoich umiejętności, praktykowanie idei fair play, aktywności w życiu społecznym.	250 000,00 zł
MPD 18	Szerzenie kultury poprzez warsztaty muzyczne ,zakup strojów regionalnych oraz instrumentów dla Orkiestry Świętego Sebastiana.	Głównym celem działań jest podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej a także działalność wspomagająca rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych poparta zamiłowaniem do kultury, sztuki oraz dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przez Orkiestrę Św. Sebastiana. Projekt będzie składał się z trzech zadań. Pierwsze zadanie będzie obejmowało zakup nowych instrumentów dętych. Orkiestra funkcjonuje od 2014r. na początku jako Gminna Orkiestra Dęta a od 2021 działa jako odrębne stowarzyszenie. Z roku na rok przybywa osób, które chcą dołączyć do orkiestry niestety nie ma ona wystarczającej ilości instrumentów aby zapewnić je osobom grającym. Drugim zadaniem będzie zakup zagórzańskich strojów regionalnych , które będą wspierać upowszechnianie kultury i regionu. Trzecim zadaniem będą warsztaty muzyczne dla mieszkańców powiatu skierowane dla tych którzy chcą podnieść swój warsztat gry na instrumentach dętych. Mogą to być członkowie orkiestr, pasjonaci, amatorzy. Warsztaty mają na celu nie tylko na doskonalenie umiejętności muzycznych ale również rozwijanie pasji i wrażliwości muzycznej.	250 000,00 zł
MPD 19	PIŁKA RĘCZNA - szkolenie oraz udział w rywalizacji sportowej - III edycja	Podłoże projektu trzeciej edycji tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w regionie i jest pochodną ogromnego zaangażowania mieszkańców w proces głosowania w edycji poprzedniej. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży oraz drużyn seniorskich w dyscyplinie piłka ręczna – 7 drużyn. W całym zadaniu planowany jest udział ok 100 uczestników. W trakcie trwania zadania planuje się, że zostanie przeprowadzone ok 560 treningów (tj. ok 1120 jednostek treningowych). Do realizacji zadania zostanie zatrudnionych 7 trenerów. Drużyny objęte dofinansowaniem wezmą udział w ok 100 meczach ligowych, sparingowych oraz turniejach zarówno na arenie lokalnej jak również ogólnopolskiej. Realizacja zadania w proponowanym zakresie pozwoli reprezentować region na arenie ogólnopolskiej. Celem realizacji zadania będzie powstanie efektu synergicznego pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Ponadto realizacja zadania wpłynie również na promocję województwa, oraz umocni jego wizerunek jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą cykliczne zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej (dzieci i młodzieży) oraz ich starszych kolegów z regionu z podziałem na grupy wiekowe i płeć. W ramach zadania zostanie również zakupiony sprzęt sportowy – komplety meczowe oraz zapewniona obsługa instruktorska, trenerska i wynajem obiektów sportowych.	250 000,00 zł
MPD 20	Z tradycją w przyszłość.	Głównym celem zadania "Z tradycją w przyszłość" jest zachowanie tradycyjnej kultury ludowej społeczności zamieszkującej region Małopolski Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem Górali Białych i Lachów Sądeckich oraz kontynuacja podjętych już działań. Tradycyjna kultura ludowa, poczucie własnej tożsamości są niezwykle ważne dla mieszkańców tych regionów etnograficznych. Jednakże nachalna globalizacja wpływa na jej ujednocenie. Dlatego niezwykle ważne jest, by odrębność kulturową zachować, zwracając uwagę w szczególności na te elementy kultury ludowej, które podlegają największej unifikacji. Stąd też w ramach tego zadania przewiduje się przeprowadzenie cyklicznych warsztatów z zakresu tradycyjnej muzyki ludowej, tańca i śpiewu skierowanych do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych - zespołów regionalnych działających na obszarze realizacji zadania. Zajęcia te, prowadzone przez osoby, będące nosicielami tradycji, wpłyną na wzrost świadomości na temat autentycznej kultury ludowej Górali Białych i Lachów Sądeckich. Zostanie również zorganizowany obóz warsztatowy, w trakcie którego uczestnicy wyjazdu (zespół regionalny) będą doskonalili umiejętności muzyczne, taneczne i wokalne. Ponadto przewiduje się organizację wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów będą mogli nie tylko zaprezentować swoje umiejętności, ale również zapoznać się z kulturą ludową innych regionów, zwracając uwagę na elementy wyróżniające i odróżniające różne grupy etnograficzne. W ramach realizacji tego zadania przewiduje się również organizację konkursu tradycyjnego tańca Górali Białych oraz konkursu gawędziarskiego. Niezwykle istotnym elementem każdej grupy etnograficznej jest strój regionalny, stąd też projekt ten zakłada zakup strojów regionalnych dla zespołów regionalnych działających na obszarze realizacji zadania. Działania realizowane w ramach tego zadania wzbogacą ofertę kulturalną powiatu limanowskiego i nowosądeckiego oraz wpłyną na integrację lokalnej społeczności.	250 000,00 zł
MPD 21	Kocham Piłkę - Region Małopolska Południowa	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Śnieżnica Kasina Wielka, LKS Orkan Niedźwiedź, LKS Orkan Szczyrzyc, KS Babia Góra Lipnica Wielka, LKS Bór Dębno Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, drobny sprzęt sportowy (Raboundery, Ścianki, Siatkonogi, tyczki, tyczki łukowe, drabinki, pachołki) organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na terenie gminy Lipnica Wielka. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. Zorganizowanie 10 półkolonii dla dzieci, z których łącznie skorzysta 200 dzieci. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	250 000,00 zł

MPD 22	Z piłką za Pan brat - Region Małopolska Południowa	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: KS Gorce Rdzawka, LKS Skalnik Kamionka Wielka, Didi-Gol, KS Helena Nowy Sącz, KS Dunajec Nowy Sącz, LKS Lubań Tylmanowa</p> <p>Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt sportowy (Reboundery, Ścianki, Siatkonogi, tyczki, oznaczniki)</p> <p>- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na terenie gminy Ochotnica Dolna</p> <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <p>- stworzenie 6 grup treningowych z których łącznie skorzysta 60 dzieci.</p> <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.</p>	249 500,00 zł
MPD 23	Wzbogacamy kulturę regionu	<p>Projekt jest inicjatywą wspierającą rozwój kultury i tradycji w Małopolsce poprzez działania kulturalne realizowane na terenie gmin Laskowa, Łososina Dolna, Chełmiec oraz całego województwa. Składa się z trzech kluczowych komponentów, które odpowiadają na potrzeby lokalnej społeczności w zakresie wsparcia muzyki i tradycji ludowej:</p> <p>1. Wsparcie dla Orkiestry Dętej Ujanowice – zakup nowych instrumentów: dwa barytonhony i zestaw perkusyjny oraz ujednoliconych strojów dla członków orkiestry (marynarki i peleryny). Umożliwi to rozwój artystyczny orkiestry i zwiększy jakość oraz profesjonalizm jej występów. Realizacja tego działania zakończy się koncertem orkiestrowym, który będzie okazją do zaprezentowania efektów pracy zespołu i przyciągnie miłośników muzyki.</p> <p>2. Organizacja wydarzenia regionalnego – „Spotkania Dziecięcych Zespołów Regionalnych ze św. Stanisławem Kostką” w Niskowej (wrzesień 2026) – to wydarzenie, które zintegrowałoby dziecięce i młodzieżowe zespoły Lachów Sądeckich, promując lokalne tradycje i kulturę ludową. Program obejmuje uroczystą mszę świętą w Parafii pw. św. Stanisława Kostki, po której zespoły w barwnym korowodzie przejdą na plac przy remizie OSP Niskowa. Tam odbędzie się część artystyczna z udziałem dziewięciu zespołów ludowych (ok. 400 uczestników). Wydarzenie stworzy przestrzeń dla dzieci i młodzieży do integracji i wspólnego celebrowania tradycji lachowskiej.</p> <p>3. Profesjonalne koncerty artystów z Małopolski w Łososinie Dolnej – organizacja czterech bezpłatnych koncertów lokalnych artystów, takich jak Ewa Novel, Tomasz Jarosz czy Izabela Szafrąńska, w miejscowym Centrum Kultury i Promocji Gminy Łososina Dolna. Dla potrzeb tych wydarzeń planowany jest zakup profesjonalnego sprzętu nagłośnieniowego, oświetleniowego i podestów scenicznych, co zapewni odbiorcom wysokiej jakości doświadczenia muzyczne. Dzięki temu koncerty będą dostępne dla szerokiej publiczności, co przyczyni się do zwiększenia dostępności kultury i umocni poczucie tożsamości regionalnej.</p> <p>Projekt odpowiada na następujące potrzeby lokalne: Wsparcie lokalnej kultury i integracja społeczności – poprzez wzmocnienie działań Orkiestry Dętej oraz organizację wydarzeń angażujących społeczność wokół tradycji i muzyki; Zwiększenie dostępności do wydarzeń kulturalnych – szczególnie dla dzieci i młodzieży, które często nie mają możliwości uczestniczenia w profesjonalnych przedsięwzięciach muzycznych; Rozwijanie talentów i umiejętności muzycznych – zakup instrumentów i strojów umożliwi przyłączenie do orkiestry nowych członków, a także wspomże rozwój już zaangażowanych młodych muzyków; Promocja kultury ludowej Lachów Sądeckich – poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, które kultywują tradycje regionalne i zachęcają młode pokolenia do ich kontynuowania.</p> <p>Realizacja projektu przyczyni się do zachowania i rozwoju tradycji muzycznej i ludowej w regionie. Wspieranie lokalnych inicjatyw muzycznych i kulturalnych, jak Orkiestra Dęta Ujanowice czy dziecięce zespoły Lachowskie, pozwala budować tożsamość społeczną i angażuje lokalnych mieszkańców, wzmacniając więzi między nimi. Bezpłatne koncerty znanych muzyków z Małopolski wzbogacą ofertę kulturalną regionu i stworzą dostęp do wysokiej jakości wydarzeń artystycznych. Dzięki tym działaniom projekt przyczyni się do podniesienia poziomu życia kulturalnego oraz wzrostu zainteresowania kulturą wśród dzieci i młodzieży.</p> <p>Najważniejsze działania związane z realizacją projektu: Zakup instrumentów i strojów dla Orkiestry Dętej Ujanowice oraz koncert orkiestry; Organizacja „Spotkań Dziecięcych Zespołów Regionalnych ze św. Stanisławem Kostką” w Niskowej, wrzesień.; Organizacja czterech profesjonalnych koncertów w Centrum Kultury i Promocji Gminy Łososina Dolna z udziałem małopolskich artystów, przy wsparciu zakupionego sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego a także podestów scenicznych.</p> <p>Projekt łączy rozwój lokalnej kultury z promocją muzyki, tradycji ludowej i umożliwia uczestnictwo mieszkańcom w wyjątkowych wydarzeniach, które wzbogacą ofertę kulturalną województwa Małopolskiego</p>	250 000,00 zł
MPD 24	SZKÓŁKA MUZYKOWANIA LUDOWEGO.	<p>Celem zadania jest utworzenie Szkołki Muzykowania Ludowego dla dzieci i młodzieży oraz prowadzenie zajęć w zakresie nauki gry na instrumentach ludowych typowych dla obszaru regionu Lachów Szczyrzyckich : skrzypce, heligonka, klarnet ,trąbka, kontrabas. Wiele dzieci i młodzieży wiejskiej pozbawiona jest możliwości nauki gry na instrumentach pomimo posiadanych uzdolnień. Wpływa na to brak możliwości finansowych rodziców, brak szkoły muzykowania ludowego, oraz zbyt odległa szkoła muzyczna (25 km najbliższej). Zadanie spełni marzenia dzieci i młodzieży, dzięki temu przez będą miały możliwość rozwijać swoje zainteresowanie, talent muzyczny i umiejętności. Z kolei ich nabyte umiejętności zostaną wykorzystane do stworzenia muzyk ludowych służących miejscowym zespołom obszaru lachowskiego. Nauka gry na instrumentach obejmie swym obszarem Gminę Dobra i Jodłownik. Zostanie też zaproszona do współpracy gmina Łososina Dolna. Działania zadania: Zakup instrumentów do nauki gry; Zakup strojów regionalnych; Uposażenie nauczycieli nauki gry; Warsztaty taneczne ; Uposażenie dla prowadzącego warsztaty taneczne; Uposażenie koordynatora; Uposażenie księgowego; Wyjazd integracyjny.</p>	250 000,00 zł
MPD 25	Rozwój psychofizyczny młodego pokolenie przy stole tenisowym.	<p>Organizacja i prowadzenie sportowych zajęć dla dzieci i młodzieży z powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego ze szczególnym uwzględnieniem dyscypliny sportowej tenis stołowy dla ok 40 osób, zajęcia prowadzone przez dwóch trenerów w ilości 700 godzin (2 x 350 godzin).</p> <p>Organizacja zawodów sportowych (jeden turniej) i letniego obozu sportowo – wypoczynkowego (jeden obóz).</p> <p>Zakup sprzętu sportowego (8 stołów do Tenisa Stołowego, 6 siatek do stołów oraz 2000 sztuk piłeczek do Tenisa Stołowego).</p> <p>Udział we współzawodnictwie sportowym - 10 zawodów.</p>	222 500,00 zł

MPD 26	Na korzeniach tradycji budujemy przyszłość	<p>Celem zadania jest wspieranie zjawisk związanych z kulturą tradycyjną funkcjonującą na terenie małopolski a w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pielęgnowanie, ochrona, kultywowanie i popularyzowanie cennych tradycji Lachów z pogranicza Lachów i Pogórze,</li> <li>2. Wzbudzanie zainteresowania gwarą, tańcem i śpiewem ludowym,</li> <li>3. Ukazanie siły środowiska wiejskiego poprzez jego integrację i zakorzenienie w folklorze i tradycji ,</li> <li>4. Promowanie w innych regionach, a nawet poza granicami, pięknego folkloru z pogranicza przy okazji realizacji zadania .</li> </ol> <p>Projekt dotyczy realizacji szeregu zadań skierowanych do ogółu społeczeństwa, celem poznania kultury Lachów z pogranicza Lachów i Pogórze oraz zaszczepienia chęci kultywowania tradycji i zwyczajów regionu tj. :</p> <p>I. Edukacja od najmłodszych - zajęcia skierowane do szkół podstawowych w zakresie tańca, śpiewu i zabaw z regionu Lachów z pogranicza Lachów i Pogórze; konkursy dla dzieci o tematyce związanej z regionem Lachów wycieczka do Skansenu i do Muzeum Etnograficznego w Krakowie</p> <p>II Pielęgnowanie tradycji. W ramach projektu planuje się doposażyć zespoły regionalne: Iskierki, Małe Janczowioki i Janczowioki w stroje, oraz zorganizować im zgrupowania - warsztaty celem dalszego kształcenia i opracowywania nowych programów obrzędowych a także warsztaty z członkami zespołów z innych regionów</p> <p>III. Wydarzenie kulturalne nakierowane na ukazanie tradycji regionu Piknik Wielokulturowy - organizacja wydarzenia z ukazaniem obrzędów i zwyczajów z regionu w wykonaniu zespołów regionalnych. Konkurs Gwary Lachowskiej - konkurs skierowany na region Lachów Sądeckich zakończony prezentacją gwary, tańca i śpiewu Lachów Sądeckich.</p> <p>IV. Tradycja Polska poza granicami Wyjazd zespołu ( dziecięcego i dorosłego )regionalnego na Międzynarodowy Festiwal celem promocji regionu.</p> <p>VI. Z lachowską kulturą nad Bałtykiem - zorganizowanie trzydniowego wyjazdu do miast nadmorskich w okresie sezonu turystycznego z występami, celem szerokiej promocji piękna kultury lachowskiej i tej z pogranicza. Dodatkowo do bieżącej działalności niezbędnym staje się wyposażenie w laptop, drukarkę ze skanerem oraz dobrej jakości aparat fotograficzny do dokumentowania działań.</p> <p>Wszystkie projektowane działania mają zmierzać do poznania i przekazywania tradycji ale także likwidować największe problemy z jakimi się borykamy - tj. małe zainteresowanie młodych ludzi pójściem do zespołu regionalnego i niedostateczne wyposażenie w stroje ludowe i rekwizyty niezbędne do prezentacji widowisk obrzędowych. Liczymy na to, że szeroka promocja naszego zadania pomoże nam na przeciwdziałanie tym problemom.. Projekt "Na korzeniach tradycji budujemy przyszłość" to odpowiedź na pojawiające się problemy zespołów ale również edukacja przez zabawę taniec i śpiew. Zaproponowane imprezy/ wydarzenia regionalne to żywa lekcja pielęgnowania naszego dziedzictwa w obrzędach, tradycjach i śpiewie.</p>	249 905,00 zł
MPD 27	Poznaj Śliwkowy Szlak od kuchni	<p>Celem projektu edukacyjnego pn. Poznaj Śliwkowy Szlak od kuchni jest zwiększenie wiedzy na temat bogactwa kulinarnego i turystycznego Śliwkowego Szlaku, a w szczególności wzrost znaczenia produktów lokalnych, budowanie właściwych nawyków żywieniowych, kultywowanie, popularyzowanie turystyki lokalnej, propagowanie turystyki kulinarnej, zainteresowanie społeczności historią, tradycją i kulturą regionu.</p> <p>Działania przewidziane w projekcie: 1. Warsztaty kulinarno-edukacyjne – zaplanowano realizację sześciu warsztatów z ekspertem dla młodzieży powyżej 16 roku życia i dorosłych na terenie następujących gmin: Gródek nad Dunajcem, Korzenna oraz Łososina Dolna. Warsztaty składać się będą z części teoretycznej, podczas której omówione zostaną zasady racjonalnego żywienia, układania jadłospisu z uwzględnieniem śniadania, obiadu, kolacji oraz przechowywania produktów spożywczych. W odpowiedzi na zainteresowanie wszystkim co lokalne i wzrostem miłośników produktów lokalnych w trakcie szkolenia zaplanowano również prezentację produktów lokalnych Śliwkowego Szlaku. Ponadto w ramach zadania przewidziano również część praktyczną w formie warsztatu kulinarnego, podczas którego uczestnicy pod okiem eksperta przygotowują potrawy oraz przekąski przygotowane w oparciu o produkty lokalne z terenu Śliwkowego Szlaku. 2. Warsztaty kulinarno-edukacyjne dla dzieci - w ramach projektu zaplanowano organizację sześciu warsztatów skierowanych do dzieci. Warsztaty składać się będą z części teoretycznej podczas której omówione zostaną zasady racjonalnego żywienia oraz części praktycznej w formie warsztatu kulinarnego, podczas którego uczestnicy pod okiem eksperta przygotowują proste dania oraz przekąski ze zdrowych składników z wykorzystaniem produktów lokalnych Śliwkowego Szlaku. Wszystko zawarte w prostym i jasnym przekazie, dostosowanym do wieku i wiedzy słuchających dzieci. W trakcie warsztatów zaplanowano również degustację. 3. Eventy kulinarno-turystyczne – zaplanowano organizację trzech wydarzeń plenerowych polegających na promocji lokalnej turystyki oraz produktów lokalnych i usług Śliwkowego Szlaku. Głównym założeniem zadania jest prezentacja produktów lokalnych i usług Śliwkowego Szlaku na stoiskach wystawienniczych. Podczas eventu przewidziano bezpłatną degustację produktów lokalnych Śliwkowego Szlaku oferowanych na stoiskach wystawienniczych. W trakcie eventu zaplanowano również pokaz gotowania na świeżym powietrzu w plenerze, podczas którego kucharz przygotowuje potrawy na oczach widzów. Zaproponowane potrawy wykonane zostaną przy użyciu produktów lokalnych z Śliwkowego Szlaku. Profesjonalny kucharz zaprezentuje widzom różne sposoby dekorowania potraw i ich atrakcyjnego podania. 4. Wyjazd edukacyjny „Poznaj Śliwkowy Szlak” – pakiet sześciu jednodniowych wycieczek ukazujących walory turystyczne Śliwkowego Szlaku z dala od miejskiego zgiełku oraz bogactwo produktów lokalnych. W trakcie wyjazdu zaplanowano zwiedzanie najpopularniejszych atrakcji Śliwkowego Szlaku na terenie następujących gmin: Gródek nad Dunajcem, Korzenna oraz Łososina Dolna. Uczestnicy wyjazdu zapewnią sobie transport z następujących miast powiatowych: Nowego Sącza lub Limanowej lub Gorlic. Dodatkowo podczas wyjazdu przewidziano również degustację produktów lokalnych Śliwkowego Szlaku oraz obiad - tradycyjne drugie danie z obszaru Śliwkowego Szlaku. Wszyscy uczestnicy będą mieli okazję skorzystać z rejsu statkiem po Jeziorze Rożnowskim. Ponadto zaplanowano zwiedzanie lokalnej winnicy oraz w celach edukacyjnych nie zabraknie wizyty w zagrodzie edukacyjnej. Popularne powiedzenie „Cudze chwalicie, swego nie znacie” odnosi się do naszej skłonności do podziwiania tego, co znajduje się daleko, zaniedbując jednocześnie to, co jest blisko. Niniejsze zadanie jest odpowiedzią na potrzebę wsparcia turystyki lokalnej poprzez zwiększenie świadomości i wiedzy na temat bogactwa kulinarnego i turystycznego Śliwkowego Szlaku. Ponadto w związku z pogarszającą się z roku na rok jakością artykułów rolno-spożywczych (wzrostem konserwantów, barwników, polepszaczy) zaproponowano organizację warsztatów kulinarno-edukacyjnych, które są odpowiedzią na potrzebę zdrowego odżywiania w oparciu o produkty lokalne oferowane na obszarze Śliwkowego Szlaku.</p>	249 780,00 zł

MPD 28	Festiwal Taneczno-Musicalowy – Folk Love	<p>Festiwal Taneczno-Musicalowy – Folk Love to wydarzenie kulturalne, które realizowane będzie w Nowym Targu, w którym wezmą udział amatorzy tańca nowoczesnego z regionu Małopolska Południowa. Finałowy Festiwal poprzedzony będzie realizacją cyklu warsztatów scenicznych dla dzieci i młodzieży w Nowym Targu. Podczas Festiwalu, zaprezentowane zostaną profesjonalne i amatorskie zespoły m.in. z Nowego Targu oraz powiatów nowotarski, tatrzańskiego, gorlickiego, limanowskiego oraz nowosądeckiego.</p> <p>Podczas Festiwalu zrealizowane zostaną dwa spektakle musicalowe: Spektakl "Connections — Folk Love" nawiązuje do tradycji muzyki folkowej oraz etnicznych rytmów. Taniec i ruch sceniczny będą inspirowane folklorem, ale przetworzone w nowoczesny, dynamiczny sposób, podkreślając połączenia między dawną kulturą a współczesnością. Dźwięki inspirowane tradycją spotkają się z nowoczesnymi aranżacjami, a całość będzie stanowić wyrazisty hołd dla dziedzictwa regionu. Drugi to Multimedialny spektakl "Filary Regionu Małopolski Południowej", który będzie pełen imponujących wizualizacji 3D oraz elementów świetlnych, które będą ukazywać wyjątkowe wartości regionu. Spektakl skoncentruje się na symbolice połączeń między naturą, człowiekiem i technologią, tworząc wizualnie spektakularne widowisko.</p> <p>Celem głównym całego przedsięwzięcia jest rozwijanie, promowanie i upowszechnianie ekspresji artystyczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży z terenu regionu Małopolski Południowej, a także pozostałych kompetencji uniwersalnych z wykorzystaniem formy tańca nowoczesnego. Celami szczegółowymi są: wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; wyrównywanie szans w dostępie do ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych i uniwersalnych, promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie mechanizmów partycypacji.</p>	249 000,00 zł
MPD 29	"Akademia Małego Pieszego" - program Edukacyjno-Sportowy dla dzieci w wieku 5-7 lat	<p>"Akademia Małego Pieszego" – program edukacyjno-sportowy dla dzieci w wieku 5-7 lat, który uczy zasad bezpiecznego poruszania się po drodze. Dzieci poznają znaki drogowe, uczą się prawidłowego przechodzenia przez ulicę, dowiadują się, jak ważna jest koncentracja i unikanie używania telefonu w pobliżu jezdni. Program rozwija także umiejętności reagowania w sytuacjach awaryjnych oraz korzystania z numerów alarmowych. Poprzez zabawy ruchowe, scenki i symulacje, mali uczestnicy stają się świadomymi użytkownikami dróg, gotowymi do bezpiecznego i odpowiedzialnego działania.</p>	152 500,00 zł
MPD 30	„Bądź aktywny w każdym wieku”	<p>Zadanie polega na aktywizacji dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów z regionu: Region Małopolska Południowa do realizacji szkolenia sportowego, treningów oraz zajęć sportowych. Zadanie ma na celu umożliwienie uczestnikom udziału w sporcie amatorskim i wyczynowym, zapoznania się z różnymi formami ruchu, propagowanie zdrowego oraz aktywnego stylu życia, jest odpowiedzią na niski stopień aktywności fizycznej wśród różnych grup wiekowych, stanowi również przeciwwagę dla konsumpcyjnego i wirtualnego trybu życia. W związku z prowadzonymi zajęciami i obozem w zadaniu przewidziane jest wsparcie w zakresie doposażenia w brakujące, a niezbędny sprzęt sportowy potrzebny do bezpiecznego zagwarantowania realizacji zadania oraz zabezpieczenie przewozu osób trenujących na organizowane aktywności i zajęcia sportowe związane z upowszechnianiem różnych dyscyplin sportowych takich jak: piłka nożna, piłka siatkowa, taniec oraz nordic walking. To inicjatywa, która ma na celu promowanie aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia wśród społeczeństwa w każdym wieku, tak aby każdy skutecznie mógł aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie różnych dyscyplin sportowych.</p> <p>1. Charakter zadania: sportowy, dotyczy organizacji zajęć sportowych i treningów przez wykwalifikowaną kadrę trenerską (instruktorów) dla:</p> <p>1) Aktywny Junior (około 60 uczestników w wieku od 8 do 14 lat - 3 grupy),</p> <p>2) Aktywny Dorosły (około 60 uczestników w wieku od 18 do 50 lat - 3 grupy),</p> <p>3) Aktywny Senior (około 50 uczestników w wieku od 50 do 70 lat - 2 grupy),</p> <p>2. Organizacji dwóch wyjazdów sportowych na mecz piłki siatkowej i mecz piłki nożnej (około 100 uczestników w wieku od 8 do 50 lat – podział na 5 grup), podczas wyjazdów będą realizowane treningi m.in. z piłki siatkowej, piłki nożnej,</p> <p>3. Organizacji 5-dniowego obozu sportowego (około 100 uczestników w wieku od 5 do 15 lat – 5 grup), podczas obozu będą realizowane treningi m.in. z piłki siatkowej, piłki nożnej, lekkoatletyki, gimnastyki sportowej + tańca nowoczesnego, nordic walking. Liczba uczestników objętych wsparciem: około 370.</p> <p>Zadanie jest ogólnodostępne, skierowane do mieszkańców Regionu Małopolski Południowej zamierzających uczestniczyć w proponowanych zajęciach sportowych. Nabór uczestników będzie odbywał się w określonym czasie, telefonicznie oraz mailowo do wyczerpania miejsc. Planowana jest również lista osób rezerwowych. Informacje o planowanych zajęciach i realizacji zadania w postaci plakatów zostaną rozwieszane na obiektach sportowych, szkołach oraz przedszkolach w gminach obszaru oddziaływania, jak również przy pomocy portali internetowych.</p>	240 000,00 zł



MPD 31	"Aktywnie i kreatywnie".	<p>Projekt polega na organizacji różnorodnych zajęć warsztatowych i obejmuje cykle bezpłatnych spotkań integracyjno-twórczych dla mieszkańców powiatów Limanowskiego i Nowosądeckiego, w tym dzieci, młodzież, dorośli, seniorów i osoby niepełnosprawne. Tematyka spotkań zawiera warsztaty nt. roślin w tym ziół, możliwości ich pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystania. Warsztaty z wykorzystaniem idei „zero-waste” i ochrony środowiska naturalnego. Zajęcia dotyczące wykorzystywania w życiu codziennym, oraz obsługi urządzeń mobilnych, cyfrowych i Internetu w szczególności dla osób starszych i seniorów. Będą to zajęcia stacjonarne oraz on-line. Kolejne działania to warsztaty oraz plenery artystyczne dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów w tym osoby niepełnosprawne. Zajęcia będą zróżnicowane ze względu na techniki i potrzeby odbiorców. Warsztaty artystyczne przeznaczone będą dla amatorów oraz działających artystów i twórców.</p> <p>Celem zadania jest aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa społeczności, promocja bioróżnorodności tego regionu, rozwój artystyczny oraz edukacja seniorów w zakresie nowych technologii. Realizacja zadania i jego wielokierunkowość przyczyni się do integracji społecznej oraz podniesienia jakości życia uczestników, mieszkańców powiatów Limanowa i Nowosądeckiego.</p> <p>Zadanie to obejmuje kilka rozwiązań związanych z potrzebami społeczności: 1) Integracja społeczna – Projekt tworzy przestrzeń do nawiązywania relacji, szczególnie dla osób samotnych, seniorów i osób niepełnosprawnych. Tworzy przestrzeń do spotkań i nawiązywania relacji między dziećmi, młodzieżą, dorosłymi, seniorami i osobami niepełnosprawnymi. 2) Umożliwia zdobycie i podniesienie poziomu umiejętności artystycznych. 3) Umożliwia poznanie i możliwości wykorzystania bioróżnorodnego naturalnego zasobu roślinności i wiedzy na jej temat.</p> <p>Warto zgłaszać na to zadanie, ponieważ łączy osoby i różne grupy społeczne, przeciwdziałając samotności i wykluczeniu, szczególnie wśród seniorów i osób niepełnosprawnych, podnosi kompetencje, umiejętności i uczy innego spojrzenia na otaczający nas świat.</p>	250 000,00 zł
MPD 32	MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek i klubów siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.	<p>Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i miasta Nowy Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 uczestników w podziale na 20 do 30 grup z regionu Małopolska Południowa poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano 20-30 treningów kontrolnych przed zawodami.</p> <p>Zadanie skierowanie dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Małopolska Południowa szkolących nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób ogólnodostępny. Dodatkowo przewiduje się wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).</p>	250 000,00 zł
MPD 33	Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę.	<p>Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów z regionu Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 dzieci w podziale na kategorie wiekowe (single, dwójki, trójki, czwórki - około 20-30 grup) z regionu Małopolska Południowa poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia zwłaszcza wśród najmłodszych dzieci, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie mini piłki siatkowej wśród mieszkańców. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano 20-30 treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowanie dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Małopolska Południowa szkolących nieodpłatnie wszystkie chętne dzieci ze szkół podstawowych klas I-VI w sposób ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).</p>	250 000,00 zł
MPD 34	Ogólnodostępne defibrylatory AED na remizach OSP	<p>Celem głównym projektu jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego poprzez zakup i montaż zewnętrznych defibrylatorów (AED) w miejscach ogólnodostępnych tj. na 12 budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się na terenie dwóch powiatów - powiatu gorlickiego i powiatu nowosądeckiego. Realizacja zadania zakłada zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej w zakresie związanym z Nagłym Zatrzymaniem Krążenia oraz świadomości mieszkańców powiatu gorlickiego i powiatu nowosądeckiego na temat zastosowania sprzętu AED, który zwiększa szanse na przeżycie z 2 do nawet 75%. Dzięki planowanemu do realizacji zadaniu nie tylko wzrośnie poziom bezpieczeństwa medycznego mieszkańców, jak również turystów odwiedzających region powiatów gorlickiego i nowosądeckiego, ale także nastąpi poprawa skuteczności działań ratowniczych, które wsparte zostaną przez strażaków ochotników jak również bezpośrednich świadków ewentualnych zdarzeń poprzez wykorzystanie planowanego do zakupu sprzętu AED. Również poprzez zaplanowaną kampanię informacyjną, przeprowadzoną za pomocą mediów społecznościowych, dotyczącą sposobu użycia i wykorzystania w nagłych sytuacjach defibrylatorów zwiększy się wiedza mieszkańców na temat zasad użycia planowanych do zakupu sprzętów ratujących ludzkie życie. W zadaniu zaplanowano również profesjonalne szkolenia, dla strażaków ochotników oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców z powiatu gorlickiego i powiatu nowosądeckiego, z zasad udzielania pierwszej pomocy w sytuacji Nagłego Zatrzymania Krążenia. Szkolenia przeprowadzone zostaną przez Instruktorów Pierwszej Pomocy, Ratowników. Całość zadania zostanie zrealizowana zgodnie z hasłem, obrazującym etos strażackiej służby, które brzmi: "Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!"</p>	250 000,00 zł

MPD 35	"Spełniamy piłkarskie marzenia - edycja II"	Celem projektu jest szkolenie dzieci i młodzieży na terenie Małopolski Południowej oraz wsparcie rozwoju sportowego klubów piłkarskich z terenów powiatu gorlickiego i nowosądeckiego - BAP Ropa (gmina Ropa) oraz ATP Binczarowa (gmina Grybów), LKS Zagórzany (gmina Gorlice) poprzez zakup: -300kompletów (po 100na klub) strojów sportowych meczowych (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 300 sztuk (po 100 na klub) dresów treningowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, Projekt zakłada również przeprowadzenie zajęć piłki nożnej dla 6 grup w miejscowościach Ropa, Zagórzany, Binczarowa w kategorii Orlik.Obok zakupu sprzętu i przeprowadzenia zajęć, w ramach zadania przewidziano również organizację dwóch ogólnodostępnych turniejów sportowych w kategorii Żak i Orlik, dla łącznie 26 drużyn czyli ok.430 zawodników. Turnieje promujące projekt, na które zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turnieje umożliwią również najmłodszym adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. Impreza będzie miała charakter otwarty.	250 000,00 zł
MPD 36	PEŁNOSPRAWNI PRZEZ SPORT - treningi dla osób z niepełnosprawnością intelektualną na Podhalu	Aktywizacja sportowa dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną z Podhala, poprzez organizację regularnych bezpłatnych treningów sportowo-integracyjnych i włączanie do adaptowanej rywalizacji sportowej, oraz organizacja spotkań integracyjno-szkoleniowych, Celem projektu jest poprawa możliwości fizycznych oraz społecznych niepełnosprawnych, integracja oraz podniesienie jakości życia poprzez wzrost samodzielności oraz wdrażanie aktywnego i zdrowego trybu życia	250 000,00 zł
MPD 37	Sport rozwija - hokej na lodzie i unihokej dla dzieci i młodzieży.	Celem zadania jest organizacja i prowadzenie sportowych zajęć dla dzieci i młodzieży powiatu nowotarskiego oraz tatrzańskiego w dyscyplinie hokej na lodzie i unihokej. Planowane jest przeszkolenie 165 zawodników podzielonych na 8 grup w czasie 80 zajęć sportowych każda z grup. Zajęcia z hokeja na lodzie odbywać się będą 3 razy w tygodniu, a unihokeja 2 razy w tygodniu. Przeprowadzenie 1 raz warsztatów z każdą grupą zadania z psychologiem sportu i dietetykiem. Zakup odpowiedniego sprzętu sportowego koniecznego do przeprowadzenia treningów. Organizacja dwóch turniejów hokejowych i dwóch turniejów unihokejowych na poziomie krajowym lub międzynarodowym.	248 840,00 zł
MPD 38	Chrońmy dziedzictwo Lachów od Brzeznej.	Głównym celem zadania jest animacja dziedzictwa kulturowego i kulinarnego środowiska lokalnego Brzeznej. Zadanie realizować będzie wielopokoleniowy Zespół Regionalny BRZEŹNIOKI oraz zaplanowane do założenia Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeznej. Do realizacji zadania zaproszone zostaną zespoły regionalne i Koła Gospodyń Wiejskich z powiatów: nowosądeckiego, gorlickiego oraz nowotarskiego. Zadanie podsumuje zaplanowany w Brzeznej "Kiermas we dworze", w jego ramach - koncerty zaproszonych zespołów i KGW, biorących udział w projekcie. Dla KGW zaplanowano "Potyczki KGW" konkurs kulinarny z nagrodami. Dla wszystkich otwartą potańcówką ludową. Spotkanie na Kiermasu przyczyni się do integracji międzykulturowej i międzypokoleniowej grup biorących udział w zadaniu oraz publiczności. Zadanie ma na celu przygotowanie również nowych adeptów spośród dzieci i młodzieży do tańca, śpiewu oraz muzykowania w dorosłych zespołach regionalnych. W ramach zadania planuje się: - Stacjonarne i wyjazdowe mistrzowskie warsztaty doskonalące z dziedzin: tańca ludowego, białego głosu, muzyki, gwary, teatru ludowego itp., - "Kiermas we dworze" - koncert zespołów i konkurs kulinarny dla KGW, - Potańcówkę ludową, - Doposażenie w pokrowce i elementy strojów Zespołu Regionalnego BRZEŹNIOKI, - Wykonanie spotu promocyjnego dla Zespołu Regionalnego BRZEŹNIOKI, - Wykonanie scenicznych rekwizytów teatralnych, - Zakup namiotu wystawienniczego, sprzętu gastronomicznego oraz przenośnego zespołu nagłośnieniowego.	250 000,00 zł
MPD 39	Z Tradycją i Dźwiękiem Przez Dekady - doposażenie Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej	Projekt dotyczy wsparcia Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej założonej w 1961 roku, która od blisko 65 lat kultywuje tradycje muzyczne, integrując pokolenia mieszkańców. Główne działania obejmują zakup nowych instrumentów, organizację warsztatów muzycznych dla społeczności oraz przygotowanie wyjątkowego koncertu jubileuszowego. Obecnie używany sprzęt jest mocno zużyty, co znacząco ogranicza potencjał zespołu i jakość występów. W 2024 roku Orkiestra oficjalnie znalazła się pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury, co przyczyniło się do jej dynamicznego rozwoju. Aby kontynuować tę tendencję, konieczne jest wsparcie w postaci nowoczesnych instrumentów oraz inwestycji w rozwój artystyczny jej członków i społeczności. Główny cel projektu to nie tylko modernizacja sprzętu muzycznego, ale także rozwijanie lokalnych talentów i promocja wartości kulturalnych. Dzięki warsztatom muzycznym, mieszkańcy w różnym wieku będą mieli okazję zdobywać nowe umiejętności i rozwijać swoje zainteresowania w duchu muzyki. Koncert jubileuszowy będzie okazją do wspólnego świętowania dorobku orkiestry oraz promocji kultury lokalnej. Dlaczego warto zgłaszać na ten projekt? Orkiestra od dziesięcioleci pełni rolę ambasadora tradycji i muzycznej integracji w regionie, a jej rozwój przyniesie korzyści całej społeczności. Nowe instrumenty i warsztaty podniosą jakość występów oraz umożliwią jeszcze szersze zaangażowanie mieszkańców. Inwestycja w kulturę to inwestycja w przyszłość – projekt pozwoli na kontynuację wieloletniej działalności oraz dalszy rozwój lokalnych talentów. Projekt wspiera nie tylko rozwój artystyczny, ale także budowanie więzi społecznych, dlatego warto go poprzeć, by tradycja muzyczna mogła być kontynuowana przez kolejne dekady.	150 417,34 zł